
 
NIE  BĄDŹ    NIEMYM   ŚWIADKIEM    PRZESTĘPSTW    NARKOTYKOWYCH! 

 
 

Nie zamykaj oczu ale też nie działaj pochopnie. Pomóż działać tym, którzy 
mogą zrobić to skutecznie. 

 
 

Ściganiem przestępstw związanych z narkotykami, określonych w Ustawie  
o przeciwdziałaniu narkomanii, zajmuje się Policja. Posiadanie narkotyków, 
częstowanie, sprzedaż, wyrób, przemyt – to przestępstwa ścigane z mocy Ustawy   
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. 
 
Informacje zgłaszane przez świadków przestępstw mogą być punktem wyjścia do 
podjęcia działań operacyjnych. Przestępstwa związane z narkotykami często dotyczą 
osób, obok których mieszkamy, czasem naszych bliskich, dlatego trudno jest 
zdecydować się na zgłoszenie w sposób jawny informacji na ten temat. 

 
W każdej jednostce policji można anonimowo zgłosić (nr tel. 997) posiadane 

informacje dotyczące przestępstw związanych z narkotykami. 
 

Funkcjonariusz jest zobowiązany przyjąć każdą informację. Wszystkie dane 
przekazywane są do pionu kryminalnego – walczącego z przestępczością 
narkotykową. Informacje takie służą podjęciu działań dochodzeniowych 
(operacyjnych), które doprowadzą do postawienia konkretnych zarzutów osobie 
łamiącej prawo. 

 
Zaufaj Policji, nawet jeżeli Twoja informacja nie wywoła natychmiastowej, 

spektakularnej reakcji. 
 

Ze względów dochodzeniowych nie zawsze możliwa jest szybka interwencja. 
Czasami wręcz nie jest wskazana, gdyż zamiast wykrycia np. siatki handlarzy, 
wypłoszy się pojedynczego, który szybko wróci w to samo miejsce za kilka dni.  
 
Działania operacyjne trwają długo. Funkcjonariusze obserwujący miejsce zdarzenia 
nie chodzą ubrani w mundurach, swoim wyglądem nie odróżniają się od zwykłych 
mieszkańców okolicy. 
 
 

NIE PRZYZWALAJMY, ABY LUDZIE HANDLUJĄCY NARKOTYKAMI, 
PRODUKUJĄCY JE, CZĘSTUJĄCY NIMI NASZE DZIECI BYLI BEZKARNI! 

 
 

Dyżurny telefon zaufania woj. podlaskiego: 
 (85) 670 – 28 - 00   

                                                                                                                   


